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فرآورده هـــای لبنـــی یکـــی از مهم تریـــن 
کالاهـــای صادراتـــی بخـــش کشـــاورزی 
خیـــر  ا ن  لیا ســـا طـــی  کـــه  ســـت  ا

ن  ما ر کشـــو ی  ا بـــر ی  د یـــا ز ی  ر و آ ز ر  ا
بـــه همـــراه داشـــته، به طوری کـــه علاوه 
بـــر تأمین بـــازار داخـــل هم اکنون بخش 
زیادی از بازار کشورهای همسایه از جمله 
 عراق، افغانســـتان و کشـــورهای اوراســـیا 

در اختیار صادرکنندگان ایرانی است.

نیا ز سرانه شیر در کشور
لبنـــی  فرآورده هـــای  بـــازار  و  لبنیـــات 
بخشـــی از بـــازار کالاهای اساســـی بوده 

کـــه کارخانجـــات داخلی کل نیاز بـــازار را 
پوشـــش می دهنـــد. نیـــاز ســـرانه انواع 
شـــیر در انواع بسته بندی در ایران حدود 
۲ میلیـــون و ۲۵۰ هـــزار تـــن اســـت کـــه 
تولید و بـــه بازار عرضه می شـــود. در این 
راســـتا هرچه بازار کشـــش داشـــته باشد 
کارخانجـــات لبنـــی انواع شـــیر را تولید و 
عرضه می کنند. در دو ســـال اخیر تقریباً 
۲۵ درصد شـــیرها تحویل بازار برگشـــت 
می شـــود. در ادامه ایـــن مـــازاد تولید در 

کارخانجات تبدیل بـــه انواع صنایع لبنی 
از جمله شیرخشـــک می شـــود. 

ســـال گذشـــته بـــا افزایـــش ۵۰ درصدی 
قیمـــت شـــیر خـــام از هـــر کیلـــو ۶ هزار 
تومـــان بـــه ۱۲ هـــزار تومـــان، ۸۰ درصد 
قیمـــت صنایع لبنـــی افزایـــش یافت و 
ایـــن امر ســـبب شـــد تـــا ۱۶.۳ درصد از 
آمار تقاضای کشـــور ریزش کند. امسال 
نیز بـــا افزایش ۲۵ درصدی قیمت شـــیر 
از ۱۲ هـــزار تومـــان بـــه ۱۵ هـــزار تومان 

آمـــار تقاضا بـــا کاهش بیشـــتری همراه 
شـــده است.

 
صادرات لبنیات مورد حمایت 

وزارت جهاد کشاورزی
لـــت  و د ی  یت هـــا حما بـــه  جـــه  تو با
ســـیزدهم و وزارت جهـــاد کشـــاورزی 
طـــی دو ســـال اخیـــر، نه تنها صـــادرات 
لبنیـــات با کاهـــش روبه رو نشـــده، بلکه 
رشـــد قابل توجهـــی را نیز تجربـــه کرده 
اســـت. درحال حاضر ایران صادرکننده 
انـــواع محصولات لبنی به ۵۰ کشـــور دنیا 
اســـت و آورده ارزی صادرات لبنیات طی 
ســـال های اخیر برای کشـــور سالانه 7۰۰ 

میلیـــون دلار بوده اســـت.
کارشناســـان صنایـــع لبنـــی معتقدنـــد 
کیفیت بالا و استانداردهای بین المللی 
محصولات ایرانی، تنوع محصولات لبنی 
و شیر تولیدی، قیمت مناسب و رقابتی 
و توانایی تأمیـــن و تولید به میزان کافی 
برای تأمین نیازهـــای داخلی و صادرات 
به بازارهای جهانـــی، از مهم ترین دلایل 
رشـــد صادرات لبنیـــات ایران بـــه دیگر 

کشـــورها بوده است.

جزئیات صادرات محصولات لبنی 
در نیمه نخست سال جاری

در نیمـــه نخســـت ســـال جاری ۶۸ هزار 
و ۶۳۲ تـــن پنیر بـــه ارزش ۸9 میلیون و 
9۰۰ هـــزار دلار صادر شـــده، این درحالی 
اســـت که در همین بازه زمانی در ســـال 
گذشـــته ۶۱ هـــزار و 9۳7 تـــن پنیـــر بـــه 
ارزش 79 میلیـــون و ۸۰۰ هزار دلار صادر 
شـــده بـــود، بنابرایـــن می تـــوان گفـــت 
صـــادرات پنیر با رشـــد وزنـــی ۱۱ درصدی 
و رشـــد ارزشـــی ۱۳ درصدی روبه رو بوده 

. ست ا
از طـــرف دیگـــر در ایـــن بـــازه زمانی ۸۵ 
هـــزار و 77۰ تن شـــیر و خامـــه به ارزش 
۸9 میلیـــون و ۱۰۰ هزار دلار صادر شـــده، 

ایـــن درحالی اســـت کـــه درهمیـــن بازه 
زمانی در ســـال گذشـــته 74 هزار و 94۵ 
تن شـــیر و خامه به ارزش 7۶ میلیون و 
۸۰۰ هزار دلار صادر شـــده بـــود، بنابراین 
می تـــوان گفت صادرات شـــیر و خامه با 
رشـــد وزنی ۱4 درصدی و رشد ارزشی ۱۶ 

درصدی روبه رو بوده اســـت.
همچنیـــن در این بـــازه زمانـــی 74 هزار 
و ۶۸7 تـــن دوغ و کفیـــر بـــه ارزش ۳۵ 
میلیون و ۵۰۰ هزار دلار صادر شـــده، این 
در حالی اســـت که در همین بازه زمانی 
در سال گذشته 47 هزار و ۱۵۸ تن دوغ 
و کفیر به ارزش ۲۳ میلیـــون و ۸۰۰ هزار 

دلار صادر شـــده بود.
در نیمه نخســـت ســـال جاری ۲۰ هزار و 
۵7۸ تن ماســـت بـــه ارزش ۱۰ میلیون و 
۱۰۰ هزار دلار صادر شـــده، ایـــن درحالی 
اســـت که در همین بازه زمانی در ســـال 
گذشـــته ۱۸ هزار و ۶۶ تن ماســـت صادر 

بود.  شده 
شیرخشـــک صنعتـــی و اطفـــال نیز یکی 
دیگـــر از فرآورده هـــای لبنـــی اســـت که 
ســـهم زیادی به لحاظ وزنـــی و ارزش در 
صادرات طی هشـــت ماهه ســـال جاری 
داشـــته به طوری کـــه در این بـــازه زمانی 
۶9 هـــزار و ۲۱4 تـــن از ایـــن محصـــول 
بـــه ارزش ۱۸۰ میلیـــون و 7۰۰ هـــزار دلار 
صادر شـــده، ایـــن درحالی اســـت که در 
همین بازه زمانی در ســـال گذشـــته ۶۸ 
هزار و 99 تن شیرخشـــک به ارزش ۱7۵ 
میلیون و ۱۰۰ هزار دلار صادر شـــده بود. 
همچنیـــن در این بازه زمانـــی ۲۳ هزار و 
۲44 تن بســـتنی بـــه ارزش 4۰ میلیون و 
۲۰۰ هـــزار دلار، ۱۳ هـــزار و 7۳۸ تن پودر 
آب پنیر بـــه ارزش ۶ میلیـــون و ۱۰۰ هزار 

دلار صادر شـــده است.
نخســـت  نیمـــه  ر  د یگـــر  د طـــرف  ز  ا
ســـال جاری ۸ هـــزار و ۵9۳ تـــن کره به 
ارزش ۳۰ میلیـــون و 4۰۰ هـــزار دلار صادر 

است. شـــده 

افزایش 15 درصدی صادرات محصولات لبنی 
براساس آمارهای گمرک در هشت ماه نخست سال جاری ۳۶۸ هزار و ۱۰4 تن 

فرآورده های لبنی به ارزش حدود ۵۰۰ میلیون دلار صادر شده، به طوری که طبق این 
آمار بیشترین میزان صادرات وزنی مربوط به پنیر، خامه، شیر، شیرخشک صنعتی، 

دوغ و کفیر بوده، این درحالی است که بیشترین صادرات از نظر ارزشی نیز به 
ترتیب مربوط به شیرخشک صنعتی، پنیر، شیر و خامه بوده است. 

در همین بازه زمانی در سال گذشته ۳۲۱ هزار و ۵۳۰ تن محصول لبنی به ارزش 4۵۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار دلار صادر شده بود.

این امر نشان دهنده آن است که صادرات لبنیات در هشت ماهه سال جاری رشد 
۱۵ درصدی به لحاظ وزنی و رشدی حدوداً ۱۰ درصدی به لحاظ ارزش را تجربه کرده 

است.

برش

اخبار

دولت ســـیزدهم برای تنظیم بازار و کاهش 
قیمت گوشت گوسفندی و گوساله در بازار 
از محـــل تولید داخلـــی و واردات گوشـــت 
گرم و منجمد از کشـــورهای مختلف تلاش 
کرده اســـت، اما همچنان قیمت گوشت در 
قصابی هـــا و واحدهای فـــروش بین ۵00 تا 
۶00 هزارتومان به دســـت مصرف کنندگان 
می رســـد، این درحالی  اســـت کـــه چندی 
پیش آمـــاری مبنـــی برکاهش کشـــتار دام 
زنده در کشـــتارگاه ها از مرکز آمـــار ایران نیز 
منتشر شد که همین امر زمینه سودجویی 
بـــرای برخـــی را فراهـــم کـــرد، درحالـــی که 
برخی مسئولان و کارشناســـان صنعت دام 
برایـــن باورنـــد که تأمیـــن گوشـــت قرمز از 
شـــرایط خوبی برخـــوردار اســـت، بنابراین 
بایـــد تاکنون شـــاهد روند کاهشـــی قیمت 
در قصابی ها می شـــدیم که تاکنون محقق 
نشده است. برای بررســـی بیشتر موضوع، 
خبرنگار »ایران« به ســـراغ »منصور پوریان« 
رئیس شـــورای تأمین دام کشور رفته است 
تا درباره آخریـــن وضعیت تولید دام زنده تا 

عرضه گوشـــت قرمز در بازار جویا شـــویم.

درباره وضعیت فعلی تولید دام زنده و گوشت قرمز 

بفرمایید، شرایط چگونه است؟

 در این ماه و در این فصل وضعیت تأمین 
از شرایط خوبی برخوردار است، زیرا علاوه 
بر تأمین خــوب از محل داخــلــی، واردات 
به طور مستمر در دو بخش گوشت گرم و 
منجمد گوسفند و گوساله انجام می شود 
که گوشت گرم و منجمد گوسفندی روزانه 
تأمین می شود و موجود است. در بحث دام 
زنده گوسفندی و گوساله، قیمت هر کیلوگرم 
همچنان بین ۱7۰ تا ۱9۰ هزار تومان است و 

افزایشی در این خصوص نداشتیم.

 اخیراً آماری از مرکز آمار ایران مبنی بر کاهش 

کشتار دام در کشتارگاه منتشر شد، بنابراین 

همین امر باعث گرانی مجدد گوشت در 

قصابی ها شد، بفرمایید علت این موضوع چه 

بوده است؟

با توجه به تأمین دام زنــده و لاشه گوشت 
وارداتی در کشور که باعث ثبات نسبی طی دو 
تا سه ماه اخیر شد، اکنون باید شاهد کاهش 
قیمت در بخشی از اقلام گوشتی می شدیم 

اما با آمــار منتشره، برخی موج سازی ها در 
این خصوص صورت گرفت تا قیمت گوشت 
بیشتر از این کاهش نیابد و در واقع به قیمت 
منطقی واقعی خود نرسد.  این درحالی است 
که سلسله کشتارگاهایی در اطــراف تهران 
داریم و تهران به عنوان یک مصرف کننده 
ــی رود،  ــزرگ گوشت در کشور بــه شمار م ب
همچنین ممنوعیت ورود و خروج دام زنده 
به استان های مختلف سبب این موضوع 
شده است.  در گذشته نیز بیشتر کشتارهایی 
که انجام می شد برای تهران بود اکنون که 
طی ماه های اخیر بیشترین گوشت مصرفی 
تهران از محل واردات گوشت گوسفندی و 
گوساله تأمین می شود، بنابراین کشتار دام 
زنده تهران اندکی کاهش یافته است. آنچه 
که سازمان آمار اعلام کرد کاهش کشتار به 
معنای کاهش جمعیت دام زنــده نیست. 
بنابراین اکنون وضعیت موجودی گوشت 
گوسفندی و گوساله ای که داریم در بهترین 

شرایط خودش قرار دارد.
در روزهای آینده بعد از ثبات نسبی و خطی 
که داریم انتظار می رود با تأمین خوبی که 
در حال انجام است، شاهد کاهش قیمت 
در برخی اقلام پرمصرف گوشت باشیم و 
برنامه ریزی و مدیریت خوبی که در وزارت 
انجام  قائم مقام  جهاد کشاورزی توسط 
می شود مسیر خود را به خوبی طی می کند. 
در این هفته شاهد افزایش واردات گوشت 
گرم و منجمد گوسفندی و گوساله خواهیم 
شــد. در بخش پــرواربــنــدی گوساله نیز، 
پروارهای خوبی شکل گرفته و این به تدریج 
وارد چرخه عرضه می شود و می بینیم اکنون 

شرایط گوشت کشور نرمال و خوب است.

به نظر شما چه کسانی از آمار مرکز آمار ایران 

بهره می برند؟

در پشت پرده این داستان مجموعه هایی که 
از گران بودن گوشت نهایت سود را می برند، 
به دنبال این هستند که قیمت دام و گوشت 
خ دام طی  کاهش پیدا نکند درحالی که نر
ماه های اخیر نه تنها افزایشی نبوده بلکه 
بین ۱7۰ تا ۱9۰ هزار تومان بوده که همین امر 
باعث ثبات شده است.در بحث لاشه گوشت 
قرمز نیز واردات به طور مستمر و روزانه وارد 
می شود و در حال توزیع در میادین میوه و 
تره بار و فروشگاه های زنجیره ای است. در 
گوشت منجمد نیز به همین گونه است، 
بنابراین ما که در بازار هستیم خلاف آنچه را 
که برخی می خواهند بازار را متلاطم نشان 
دهند، می بینیم.هر چیزی یک قیمت منطقی 
دارد، گوشت قرمز نیز از این موضوع مستثنی 

نیست. قیمت منطقی یک کیلوگرم گوشت 
با احتساب هزینه های  ما  بـــازار کشور  در 
تولید و هزینه های جانبی بین ۳۵۰ تا 4۲۰ 
هزار تومان در بدترین شرایط است. یعنی 
هزینه های تولید و حمل و نقل در نظر گرفته 
شده است، بالاتر از این رقم منطقی نیست و 

با منطق بازار و تولید هماهنگی ندارد.
بنابراین برخی با سوء استفاده از این فرصت 
سعی در فروش قیمت بالای گوشت دارند، 
به طور مثال اگر قیمت هر کیلوگرم گوشت 
حدود 4۲۰ هزارتومان است سعی دارند این 
محصول را با قیمت هایی بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار 
تومان بفروشند یا به دنبال بالا نگه داشتن 
قیمت ها هستند که سود آوری خود را توجیه 
کنند در حالی که این اقدام گران فروشی و 

اجحاف به مصرف کنندگان است.

با توجه به شرایط فعلی تولیدکنندگان، وضعیت 

نهاده های دامی چگونه است؟

در بخش نهاده، تأمین به سرعت در حال 
انجام است تا تولیدکنندگان با مشکل روبه رو 
نشوند، البته دام سبک مرتعی از علوفه دامی 
در مراتع بهره مند می شود اما استفاده کننده 
نهاده های دامی بیشتر دام سنگین شیری و 
گوشتی است و طبق گفته مسئولان نهاده به 
خوبی وارد شده و در سامانه بازارگاه در حال 
توزیع است و امیدواریم شرایط به جایی 
برسد که وضعیت بازار گوشت متعادل شود.

لطفاً آماری از جمعیت دامی کشور ارائه بفرمایید؟

سبک  ــی  ــ دام جمعیت  ــر  ــاض ح ــال  حـ در 
)گوسفندی( کشور ۶۰ میلیون رأس است و 
با زایش های رخ داده در انتهای پاییز به نظر 
می رسد جمعیت دامی به ۶۵ میلیون رأس 
در دام سبک برسد و در بخش دام سنگین 
نیز 4 میلیون و ۵۰۰ هزار رأس دام شیری و 
گوشتی داریم که با احتساب دام های محلی 
این میزان به ۵.۵ میلیون رأس می رسد. 
۸۰۰ هــزار رأس دام  احتمال ورود تــعــداد 
پــرواری گوساله نیز وجود دارد که در فصل 
زمستان وارد می شود که نسبت به تولید دو 
ماه گذشته ما شرایط مطلوب خواهد شد و 
شرایط تولیدی ما خوب است. ما در انتظار 
کاهش قیمت در هفته های گذشته و این 
هفته بودیم، زیــرا منابع تولید و تأمین ما 
خوب است. انتظار مــی رود در هفته آینده 
کاهش قیمت داشته باشیم. اکنون در استان 
خوزستان که شاهد بالابودن قیمت گوشت 
قرمز هستیم دلیلش ممنوعیت ورود و خروج 
ــرای جلوگیری  ــرزی ب دام به استان های م
از قاچاق دام زنــده اســت، زیــرا خوزستان 

از استان های مجاور داشته که  دام هایی 
کشتار می شدند اما با ممنوعیت ایجاد شده 
ورود و خروج دام ممنوع شده بنابراین قیمت 
در استان افزایش یافته است. اکنون دام ها 
در استان های غربی و جنوب غربی و استان 
خوزستان در موقعیت زایش هستند، بنابراین 

دام کشتاری کاهش یافته است.

 دام پرواری وارداتی بیشتر از کدام کشورها تأمین 

می شود؟

 اکنون دام پرواری گوساله از کشور پاکستان 
تأمین شده که با ورود تدریجی لاشه این دام 
در بازار ما شاهد کاهش قیمت ها خواهیم 
بود، البته قرار است دام پرواری از کشورهای 
دیگر نیز تأمین شود که می تواند به مسأله 
بــازار گوشت داخلی کمک کند. همچنین 
گوشت گوسفندی گرم به صورت انبوه وارد 

می شود و در اختیار مردم قرار می گیرد.

 سرانه مصرف در ایران چقدر شده است؟

 طبق آمارها سرانه مصرف گوشت کشور 
بین یک میلیون تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن و تولید سالانه بین 9۰۰ تا 9۳۰ هزار تن 
اســت، بنابراین بخشی از این محصول از 
محل واردات تأمین مــی شــود. بخشی از 
مصرف دهــک هــای کــم درآمـــد جامعه به 
غ سوق  سمت افزایش مصرف گوشت مر
داده شده که شاید اندکی کاهش مصرف 
گوشت را نشان دهد اما با توجه به افزایش 
جمعیت کشور و همچنین وجود حدود ۱۲ 
میلیون اتباع خارجی و جمعیت غیرایرانی 
است که می تواند در سرانه مصرف اثرگذار 
باشد. با وجود اینکه آمار دقیقی از وضعیت 
مصرف گوشت کشور نداریم اما تولید و 
مصرف بیانگر سرانه مصرف ۶ کیلوگرمی 
گوشت قرمز است. البته در جهان نیز به 
طور میانگین سرانه مصرف گوشت قرمز 
کشورهای  برخی  در  و  اســت  کیلوگرم   ۱۱
منطقه مصرف بی رویه گوشت قرمز دارند. 
به طور مثال در کشور عراق مصرف گوشت 
غ جایگاهی ندارد اما در کشور ما مصرف  مر

غ جایگاه خود را دارد. گوشت مر

روزانه چه میزان گوشت گوسفندی وارد کشور 

می شود؟

در حال حاضر واردات خوبی داریم، به نحوی 
که روزانه حدود ۲۵۰ تن تأمین و وارد می شود 
اما در برخی مواقع ۳۰۰ تن نیز وارد می شود 
ــای آینده  و در گوشت گوساله نیز در روزه
شاهد بیشتر گوشت گرم ستاد تنظیم بازاری 
خواهیم بود که باعث کاهش قیمت گوشت 

گوساله خواهد شد.

 درحال حاضر از کدام کشورها واردات گوشت 

انجام می شود و به نظر شما نیازمند به استمرار 

واردات هستیم؟

روسیه،  ارمنستان،  کشورهای  از  اکنون   
و  رومــانــی، مغولستان، قرقیزستان، کنیا 
استرالیا گوشت گرم گوسفندی و از پاکستان، 
روسیه و برزیل گوشت گوساله گرم و منجمد 
تأمین و وارد می شود. شرایط بازار گوشت 
قرمز به خصوص در فصل زمستان به دلیل 
افزایش مصرف نشان می دهد که درحال 
حاضر واردات به طور مستمر نیاز است و باید 

این مهم انجام شود تا بازار به تعادل برسد.

اکنون چندین ماه است علاوه 

بر تولید داخلی، واردات انجام 

می دهیم اما روی بازار قصابی ها 

خیلی تأثیری نداشته است، آیا 

راهکاری دارد؟

 گوشت های وارداتــی بیشتر در 
سازمان میادین و فروشگاه های 
ــود و  ــی ش ــره ای عــرضــه م ــی ــج زن
بخش اندکی به کاسبان امین 

)قصابان منتخب( گوشت دولتی 
ارائه می شود که اینها رصد و پایش 

راحت تری دارد، بنابراین دولت 
گــوشــت وارداتــــی را بیشتر در 

ــرار داده  اختیار ایــن مراکز ق
است اما برای جلوگیری این 

موضوع باید گوشت وارداتی 

به قصابی ها تعمیم داده شــود. همچنین 
به نظر می رسد کاهش قیمت ها و متعادل 
شدن بازار نیز در این موضوع دخیل است 
تا قیمت ها کاهش یابد، البته به طور قطع 
عملکرد  بــر  نظارت ها  تشدید  و  استمرار 
ــروش در سطح  قصابی ها و واحــدهــای ف

شهرها امری اجتناب ناپذیر است.

عمده مشکل تولیدکنندگان دام سبک و سنگین 

را بفرمایید و راهکاری ارائه دهید؟

با  خ ارز  از تغییر نر تولیدکنندگان ما بعد 
مشکلات زیــادی همچون افزایش قیمت 
نهاده های دامی و کاهش نقدینگی روبه رو 
ــد، بــنــابــرایــن تــأمــیــن نقدینگی در  ــدن ش
واحدهای دامی باعث افزایش رونق تولید 
می شود، بنابراین دولت دام پــروار را وارد 
کرد و در اختیار دامداران قرار داد. همچنین 
تولید قـــراردادی کار خوب و اثرگذار برای 
کاهش هزینه های تولید و کمک به دامداران 
است اما به طور حتم افزایش نقدینگی و 
ارائــه وام هــای کم بهره می تواند در احیای 
دامداری ها و دامپروری ها به تولید داخلی 

کمک کند.

طبق آمارها 
سرانه مصرف 
گوشت کشور 

بین یک 
میلیون تا 

یک میلیون و 
1۰۰ هزار تن و 
تولید سالانه 

بین ۹۰۰ تا ۹3۰ 
هزار تن است، 

بنابراین 
بخشی از این 

محصول از 
محل واردات 

تأمین می شود

جمعیت دام زنده گوسفندی و گوساله کاهش نیافته است

قیمت واقعی گوشت قرمز ۳۵۰ تا ۴۲۰ هزار تومان

عکس: علی محمدی/ایران

گفت وگو

هما همت خواه
خبرنگار

ارزآوری ۵۰۰میلیون دلاری 
فرآورده های لبنی

در هشت ماهه سال جاری صورت گرفت

تاکنون 3۶8 هزار و 104 تن محصولات لبنی صادر شده است

عکس : اکوایران

گزارش 

امین محمودی
خبرنگار

صادرات پیاز و 
گوجه فرنگی ممنوع 

می شود

گمـــرک ایـــران اعـــلام کـــرد کـــه 
صـــادرات پیـــاز و گوجه فرنگـــی 
. د می شـــو ع  ممنـــو ی  د و بـــز
گمـــرک ایـــران در اطلاعیـــه ای 
اســـاس  بـــر  کـــه  کـــرد  اعـــلام 
مصوبـــات ســـتاد تنظیم بـــازار و 
نظـــر وزارت جهـــاد کشـــاورزی، 
ص  خصـــو ر  د یت هـــا  د و محد
صـــادرات پیـــاز و گوجه فرنگـــی 
بـــزودی اعـــلام و بـــا توجـــه بـــه 
بارگـــذاری بخشـــنامه مربوطـــه 
توســـط وزارت جهاد کشاورزی در 
پایگاه ملـــی قوانیـــن و مقررات، 
ودی  بـــز محدودیت هـــا  یـــن  ا
اعـــلام خواهد شـــد. بر اســـاس 
این گـــزارش، جزئیـــات اجرایی 
محدودیت هـــای صادراتـــی دو 
محصـــول پیـــاز و گوجه فرنگـــی 
بـــزودی ابلاغ می شـــود. شـــایان 
ذکر اســـت تجـــار و ذینفعـــان با 
توجه به ایـــن اطلاعیه و بازارهای 
ننـــد  می توا تـــی  صادرا هـــدف 
برنامه ریزی هـــای لازم را انجـــام 

. هند د

آغازعرضه خودرو از 
ظرفیت های خالی

خودروهـــای  یکپارچـــه  ســـامانه 
داخلـــی در اطلاعیه ای از تخصیص 
خـــودرو از عرضه محصـــول جدید 
و یـــا محـــل ظرفیت هـــای خالـــی 
موجـــود برخـــی خودروســـازان از 
طریق سامانه یکپارچه نوبت دهی 
خودرو از امروز تا چهارشنبه هفته 
جاری خبـــر داد. در ایـــن اطلاعیه 
آمـــده اســـت: بـــا توجه بـــه عرضه 
محصـــول جدیـــد، ظرفیت هـــای 
خالی ناشـــی از انصراف متقاضیان 
راســـتای  تولیـــد، در  افزایـــش  و 
ه  و رگـــر کا ت  تصمیمـــا ی  جـــرا ا
خـــودروی شـــورای رقابـــت و بـــا 
هدف تســـهیل شـــرایط برای همه 
متقاضیـــان خـــودرو، ظرفیت های 
قابـــل ارائه توســـط خودروســـازان 
از طریـــق ســـامانه یکپارچه عرضه 
خواهد شـــد. ایـــن عرضه شـــامل 
طـــرح عـــادی، طـــرح خودروهای 
فرسوده، طرح حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت است.همچنین 
مســـئولیت اشـــتباه در انتخـــاب 
طرح بـــه عهده متقاضـــی خواهد 

. د بو

تدوین دستورالعمل 
مهار سیلاب های 

ورودی به دریا
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: 
سیلاب های  مهار  دستورالعمل 
ورودی به دریا در شمال و جنوب 
ــود. فیروز  ــی ش کــشــور تــدویــن م
قاسم زاده اظهار کرد: وزارت نیرو 
از  حداکثری  استفاده  ــدف  ه بــا 
سیلاب ها و طغیان های ناشی از 
بارش در رودخانه ها و مسیل های 
منتهی به دریا در شمال و جنوب 
کشور، دستورالعمل مهار آب های 
ورودی به دریا را تدوین می کند. 
وی افزود: با توجه به اینکه حجم 
قــابــل تــوجــهــی از روان آب هـــــای 
تولیدی در پهنه سرزمینی ایران به 
صورت سیلاب وارد دریا می شود و 
این آب نسبت به آب دریا کیفیت 
بسیار مناسبی دارد، لذا مهار این 
آب ها و هدایت آن به محل مصرف 
مناسبی  بسیار  گزینه  می تواند 
در مقایسه با آب شیرین کن های 
ــا محسوب شــده و بــه لحاظ  دری
اقتصادی دارای صرفه بسیار بالایی 
باشد. وی گفت: از همین منظر 
وزارت نیرو در راستای استفاده 
بهینه از این منابع آبی و در کنار 
شیرین سازی و انتقال آب دریا، 
مطالعات فنی را در این خصوص 
انجام داده و طرح ها و روش های 
استحصال این آب ها را شناسایی 

کرده است.  

در نیمه نخســـت سال جاری ۶۸ 
هـــزار و ۶۳۲ تن پنیـــر به ارزش 
۸9 میلیون و 9۰۰ هزار دلار صادر 
شـــده، ایـــن درحالی اســـت که 
در همیـــن بـــازه زمانی در ســـال 
گذشـــته ۶۱ هزار و 9۳7 تن پنیر 
بـــه ارزش 79 میلیون و ۸۰۰ هزار 
دلار صادر شـــده بـــود، بنابراین 
می تـــوان گفـــت صـــادرات پنیر 
با رشـــد وزنی ۱۱ درصدی و رشـــد 
ارزشـــی ۱۳ درصدی روبه رو بوده 

ست ا

درصد

1۳


